
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400075

75

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158198 - CCJS/UFCG

Nº Processo: 23096.026159/2021-71.
Dispensa Nº 4/2021. Contratante: CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS E SOCIAIS/UFCG .
Contratado: 10.843.779/0001-60 - MARIA ELITA DE SOUSA SATIRO. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios (pão seda e bolo pronto) para atender as residências universitárias do
centro de ciências jurídicas e sociais da universidade federal de campina grande, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência da dispensa de
licitação nº 04/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação correlata . Vigência: 09/06/2021 a
08/09/2021. Valor Total: R$ 1.306,38. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 159199 - CSTR/UFCG

Nº Processo: 23096.011692/2021-38.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA UFCG.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de gerenciamento e controle de
manutenção para a frota de veículos automotivos, mediante disponibilização de cartão e
de rede de oficinas credenciadas em todo o território nacional..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/06/2021 a 11/06/2022. Valor Total: R$ 150.904,94. Data
de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. KM CACAU INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE LATICÍNIOS
LT DA

02.518.353/0001-03 24/05/2021 a 24/05/2026

. BLOCKCHAIN TECNOLOGIA
LT DA

41.174.206/0001-15 24/05/2021 a 24/05/2026

. ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL CATARINA LABOURÉ -
AASCL

07.370.422/0001-06 24/05/2021 a 24/05/2026

. UNIFORÇA DISTRIBUIDORA,
IMPORTADORA E
EXPORTADORA

18.231.089/0001-62 25/05/2021 a 25/05/2026

. VAICON EMPREENDIMENTOS
TECNOLÓGICOS LTDA

39.829.706/0001-04 25/05/2021 a 25/05/2026

. S & L CONSULTORIA E
SERVIÇOS DE GESTÃO LTDA

39.673.281/0001-89 25/05/2021 a 25/05/2026

. PLANET HOLDING
PARTICIPAÕES LTDA

30.714.002/0001-03 25/05/2021 a 25/05/2026

. FRANCISCO FREDERICO
BEZERRA DA CRUZ

044.350.343-52 25/05/2021 a 25/05/2026

. SEEDCAPITAL ONE
PLATAFORMA ELET. DE
I N V ES T I M E N T O
PARTICIPATIVO LTDA

37.653.361/0001-47 25/05/2021 a 25/05/2026

. SOUL CODE ACADEMY
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL

40.030.604/0001-03 25/05/2021 a 25/05/2026

. CONTART CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

05.559.344/0001-59 26/05/2021 a 26/05/2026

. SIGNIFICA CONSULTORIA E
TREIAMENTO EIRELI

25.858.387/0001-17 27/05/2021 a 27/05/2026

. UNIVERSIA BRASIL S.A 04.127.332/0001-92 26/05/2021 a 26/05/2026

. AMP SERVIÇOS E SOLUÇÕES
ELÉTRICAS LTDA

08.768.815/0001-27 27/05/2021 a 27/05/2026

. XMS ASSESSORIA CONTÁBIL E
FINANCEIRA LTDA

41.513.139/0001-16 27/05/2021 a 27/05/2026

. PREFEITURA DE VARZEA
A L EG R E

07.539.273/0001-58 27/05/2021 a 27/05/2026

. MAGNUS SERV E INST ELET
ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA

13.184.615/0001-67 31/05/2021 a 31/05/2026

. DASART INCORPORAÇÕES E
PARTICIPAÇÕES LTDA

22.920.115/0001-37 01/06/2021 a 01/06/2026

. JUDAH SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

01.335.973/0001-44 01/06/2021 a 01/06/2026

. SWEET MEDIA MARKETING
LT DA

30.244.318/0001-89 01/06/2021 a 01/06/2026

. BLOCKCHAIN ONE
DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA

36.263.794/0001-23 01/06/2021 a 01/06/2026

. MUNICÍPIO DE PARACURUR 07.592.298/0001-15 02/06/2021 a 02/06/2026

. INFATEC COMÉRCIO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

02.206.643/0001-11 24/05/2021 a 24/05/2026

. VAULLY MORGANA FERREIRA
DE SOUSA 02809858357

39.295.759/0001-84 24/05/2021 a 24/05/2026

. Rakhell Milhome Serafim 625.669.703-00 28/04/2021 a 28/04/2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE COOPERAÇÃO ICJ Nº 5900.0112625.19.9 (4600597903), QUE
ENTRE SI CELEBRAM PETRÓLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRAS E A UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CEARÁ - UFC COM A INTERVENIÊNCIA DA FUNDAÇÁO DE APOIO A SERVIÇOS TÉCNICOS,
ENSINOS E FOMENTO A PESQUISAS - FUNDAÇAO ASTEF, PARA DESENVOLVIMENTO DO
PROJETO INTITULADO "ESTUDO DE PROCEDIMENTOS ALTERNATIVOS PARA UNIÃO DE
TUBULAÇÕES CLADEADAS COM LIGAS DE NÍQUEL CONSIDERANDO OS PROCEDIMENTOS DE
SOLDAGEM E A SELEÇÃO DE CONSUMÍVEIS". Objeto: Reduzir o prazo do Termo de

Cooperação em 335 dias corridos, alterando-se a vigência para 760 dias corridos, a partir
da data de assinatura; reduzir o valor do Termo de Cooperação em R$ 2.412.341,23,
alterando-se o montante a ser repassado para R$ 1.011.063,50 e promover as
modificações no escopo original do Plano de Trabalho. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93. Validade: 760 dias corridos, a contar da assinatura. DATA DA ASSIN AT U R A :
29/11/2019. PROCESSO 23067.017173/2021-21. SIGNATÁRIOS: José Cândido Lustosa
Bitencourt de Albuquerque (Reitor da UFC), ANDRE RAUL DE FREITAS FULY, ARTHUR CURTY
SAAD, HELIO CORDEIRO DE MIRANDA e JOSE DE PAULA BARROS NETO(Presidente da
Fundação ASTEF).

AVISO DE ALTERAÇÃO

No aviso de registro de preço 47/2021, pregão 04/2021, da Empresa 5
ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA, CNPJ 05.586.495/0001-04,
publicado no DOU do dia 13/05/2021, p.78, processo 23067.050147/2020-23, onde se lê:
representada por Luciano Ramos Costa CPF- 820.942.840-34, leia-se: representada por:
Sergio Luiz Pinto Costa, CPF: 168.424.990-20.

Fortaleza, 11 de junho de 2021
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró- Reitor de Planejamento e Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153048 - RC/UFES

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23068.013963/2019-11.
Dispensa. Nº 6/2019. Contratante: RESTAURANTE CENTRAL DA UFES. Contratado:
29.596.634/0001-30 - EQUILIBRIO CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 04/07/2019, nos termos
previstos em sua cláusula segunda - da vigência, com fundamento no artigo 57, inciso ii, da
lei 8666/93.. Vigência: 04/07/2021 a 04/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
17.316,00. Data de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 153048 - RC/UFES

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23068.023109/2020-98.
Dispensa. Nº 3/2020. Contratante: RESTAURANTE CENTRAL DA UFES. Contratado:
24.891.089/0001-91 - CRISMAN PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato firmado entre as partes em 14/07/2020, nos termos previstos em sua
cláusula segunda - da vigência, com fundamento no artigo 57, inciso ii, da lei 8.666/93..
Vigência: 14/07/2021 a 14/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.468,00. Data
de Assinatura: 11/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2021

Empresa vencedora: Aremar Mix, CNPJ 34.455.724/0001-41. Grupo 1:
R$514.099,40; Grupo 2: R$185.853,95; Grupo 3: R$172.519,28.

PAULIANE PAVIOTTI
Coordenadora de Licitação

(SIDEC - 11/06/2021) 153046-15225-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - UASG 153046

Nº Processo: 23068014408201906. Objeto: Serviços de projeto, fabricação, fornecimento e
instalação de tanques em aço inoxidável para armazenamento de cadáveres humanos,
tanques também em aço inoxidável com bomba de sucção para armazenamento de formol,
bem como macas (carros) também em aço inoxidável com rodízios e sistema de elevação
hidráulico para transporte das bandejas com o cadáver, de modo a atender a demanda do
Departamento de Morfologia - DM/CCS da UFES.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario-goiabeiras, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00055-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 11/06/2021) 153046-15225-2021NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2021

Terceiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação nº 25/2018. Processo nº
23068.022266/2017-81. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Sant o / U F ES ,
ArcelorMittal Brasil S.A. e Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto:
Prorrogar a vigência contratual por mais 18 (dezoito) meses, a partir de 08/06/2021 até a
data de 08/12/2022. Data de assinatura: 08/06/2021.

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação nº2/2021
No Extrato de Rescisão do Contrato referente ao Processo nº.

23068.015238/2017-15, publicado no DOU do dia 11/06/2021, página 60, Seção 3.
onde se lê: CONTRATO Nº 1/2021. leia-se: CONTRATO Nº 1002/2019.

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-14T05:00:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




